
 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ  

ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ 

 ОКРУГУ № 1 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

27 июля 2022 г.                                        № 24/29 
г. Верхняя Салда 

 

О признании Ивановской Оксаны Владимировны, выдвинутой в 

порядке самовыдвижения, утратившей статус кандидата в депутаты 

Думы Верхнесалдинского городского округа на выборах депутатов Думы 

Верхнесалдинского городского округа по одномандатному 

избирательному округу № 8 в единый день голосования  

11 сентября 2022 года 

 
 

Рассмотрев заявление Ивановской Оксаны Владимировны, 

выдвинутой в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Думы 

Верхнесалдинского городского округа по одномандатному 

избирательному округу № 8, о снятии своей кандидатуры на выборах 

депутатов Думы Верхнесалдинского городского округа по 

одномандатному избирательному округу № 8 в единый день голосования 

11 сентября 2022 года, поступившее 27 июля 2022 года в окружную 

избирательную комиссию  по одномандатному избирательному округу № 1 

с полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному 

избирательному округу № 8, а также, принимая во внимание то, что 

кандидат Ивановская Оксана Владимировна открыла специальный 

избирательный счет в структурном подразделении  № 7003/0809 ПАО 

Сбербанк, руководствуясь пунктом 1 статьи 54, пунктами 9, 10 статьи 74 

Избирательного кодекса Свердловской области,  окружная  избирательная 

комиссия по одномандатному избирательному округу № 1 с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному 

округу № 8 р е ш и л а: 

1. Признать Ивановскую Оксану Владимировну, выдвинутую в 

порядке самовыдвижения, утратившей статус кандидата в депутаты Думы 



 2 

Верхнесалдинского городского округа на выборах депутатов Думы 

Верхнесалдинского городского округа по одномандатному 

избирательному округу № 8 в единый день голосования 11 сентября 2022 

года. 

3. Направить письменное указание структурному подразделению 

№ 7003/0809 ПАО Сбербанк о прекращении с 27 июля 2022 года 

финансовых операций по специальному избирательному счету 

40810810616549002444, за исключением возврата в избирательный фонд 

неизрасходованных средств, перечисленных до указанной даты.  

4. Предложить Ивановской Оксане Владимировне перечислить 

неизрасходованные средства, находящиеся на специальном избирательном 

счете, гражданам и (или) юридическим лицам, внесшим добровольные 

пожертвования либо осуществившим перечисления в избирательный фонд, 

пропорционально вложенным ими средствам (за вычетом расходов на 

пересылку), закрыть специальный избирательный счет и представить в 

окружную избирательную комиссию  по одномандатному избирательному 

округу № 1 с полномочиями окружной избирательной комиссии по 

одномандатному избирательному округу № 8 итоговый финансовый отчет 

и необходимые первичные финансовые документы после принятия 

настоящего решения, но не позднее чем через 30 дней со дня 

официального опубликования общих результатов выборов депутатов Думы 

Верхнесалдинского городского округа восьмого созыва.  

5. Направить настоящее решение Ивановской Оксане Владимировне 

и разместить на сайте Верхнесалдинской районной территориальной 

избирательной комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Комиссии Зудову У.В. 

 

Председатель комиссии 

 

 А.Н. Синельникова 

 

 

         Секретарь комиссии  У.В. Зудова 

 


